* Prefeitura Municipal
Mucambo

Prefeitura Municipal de Mucambo

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere
2312.01/2021 do(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ 07.733.793/0001-05.

/

RI RCA

o edital n°

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Mucambo
Edital: 2312.01/2021
Data de início do recebimento das propostas: 29 de 12 de 2021 às 09:05
Data da Realização: 11 de 01 de 2022 às 09:05
Local: www.bbmnet. combr
Pregoeiro responsável: Francisco Orecio de Almeida Aguiar

Ao(s) 11 dia(s) do mês janeiro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Francisco Orecio de
Almeida Aguiar juntamente com a equipe de apoio Sr(a) João Batista Souza Costa e Maria de Fatima Lima
Olegario Alcântara , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir

.

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE LOCAÇAO DE VEICULO TIPO PICKUP
PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
NO MUNICIPIO DE MUCAMBOCE., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento
convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:05 horas do dia 11 de janeiro de 2022 teve início, por meio do
sistema eletrônico, conforme consta no edital, a abertura e analise das propostas iniciais de preços. Foi
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP CABINE ABERTO, MOTORIZAÇÃO MINIMA 1.4,
BICOMBUSTIVEL (ALCOOL/GASOLINA), 02(DUAS) PORTAS, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM COMBUSTIVEL
E MOTORISTA PELA CONTRATANTE, COM AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRENTIVA PELA CONTRATADA.
Situação - Homologado

Classificação
Empresa 	 Data e Hora do Registro 	Valor da Proposta

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 	11/01/2022 07:13:04 3.966,67

DE TRANSPORTES EIRELI
AL LOCACOES EIRELI 	 10/01/2022 	11:00:39 3.966,67

SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI 	10/01/2022 16:23:12 3.966,67

CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAO 	10/01/2022 19:58:33 3.966,67

E TRANSPORTE E COMERCIO DE M
F A FERNANDES DE LIMA ME 	 04/01/2022 23:22:42 3.850,00

MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI 	10/01/2022 16:42:33 3.966,67

M MILLER LOCACOES LTDA 	 10/01/2022 20:32:46 3.700,00

PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES  E 	 11/01/2022 07:45:19 3.900,00

CONSTRUÇOES EIRELI
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE 	10/01/2022 22:25:31 3.966,67

INFORMATICA EIRELI
Desclassificação

Empresa 	Data e Hora do Registro 	Valor da Proposta 	Motivação
ABREU LOCACAO DE 	10/01/2022 19:01:17 	 3.800,00 	A EMPRESA NÃO

VEICULOS EIRELI 	 ENVIOU SUA
PROPOSTA

SERVICOS DE AR 	 10/01/2022 16:14:40
CONDICIONADO

IMPERIAL LTDA

fl

REALINHAD

CONFORME., 	M 18R A 1
SOLICITADO VI/T

PLATAFORMA,

ESTANDO ASSIM EM
DESACORDO COM O

EDITAL, Item 7.17.8.1.

3.966,67 A EMPRESA NÃO

ENVIOU A

DOCUMENTAÇÃO
COMPLEMENTAR
(DECLARAÇÕES)

CONFORME

SOLICITADO VIA CHAT

DA PLATAFORMA,

ESTANDO ASSIM EM
DESACORDO COM O

EDITAL, item 6: OBS 2 :

Havendo a necessidade
de envio de

documentos de

habilitação

complementares,

necessários à

confirmação daqueles

exigidos neste Edital e

já aprese ntados, o
licitante será

convocado a

encaminhá-los, em

formato digital, via

email, no prazo de 02

(duas) horas, sob pena

de inabilitação.

• Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1-
Situação - Homologado

Empresa 	 CNPJ/CPF 	 Valor Global
MAREA LOCACAO E SERVICOS 	 10.923.326/0001-44 	 2.869,98
EIRELI

Produto/ Serviço:

Descrição 	Valor Unitário 	 Quantidade
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP CABINE 	 2.869,98 	 t2,00

BERTO, MOTORIZAÇÃO MINIMA 1.4,

BICOMBUSTIVEL (ALCOOL/GASOLINA), 02(DUAS) 	 1
PORTAS, QUILOMETRAGEM LIVRE, COM

COMBUSTIVEL E MOTORISTA PELA CONTRATANTE,

COM AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRENTIVA PELA CONTRATADA.

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

IA-1  IÁ-
regoeiro: Francisco õ\NeVio de Almeida Aguiar

Á~~
Membro(s) de Equipe: Ar(tonio Alves de Souza

&
Maria de Fatima Lima Olegario AIcantara

.